

**Filtros utilizados: Situações:** Enviado para o ME (editado) Enviado para o ME Enviado para o ME após a data limite

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1	Materiais e Serviços	CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Serviço de manutenção preventiva,corretiva e preditiva do IFBA Campus Brumado	1	100.000,00	100.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das estruturas de funcionamento do Campus	COMGT
2	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24023	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização e copeiragem no IFBA Campus Brumado	1	256.000,00	256.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização e copeiragem no IFBA Campus Brumado	COMGT
3	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25372	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	Abastecimento dos veículos do Campus.	1	17.500,00	17.500,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das estruturas de funcionamento do Campus	COMGT
4	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3565	MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES PESADOS	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais do IFBA-Campus Brumado.	1	12.000,00	12.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais do IFBA campus Brumado.	COMGT
5	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4146	FORNECIMENTO DE AGUA CANALIZADA	Serviço de fornecimento de água tratada para o IFBA-campus Brumado.	1	30.000,00	30.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de fornecimento de água tratada para o IFBA-campus Brumado.	COMGT
6	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	serviço de fornecimento de energia elétrica para o IFBA - campus Brumado	1	150.735,31	150.735,31	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	fornecimento de energia elétrica para o IFBA - campus Brumado	COMGT
7	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24147	segurança	prestação de serviço continuado de guarda e vigilância ostensiva e armada nas dependências do IFBA - campus Brumado	1	368.200,00	368.200,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Proporcionar segurança das instalações e patrimonial nas dependências do IFBA - campus Brumado	COMGT
8	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	manutenção e/ou recarga de extintores de incêndio	21	85,72	1.800,12	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	manutenção e/ou recarga de 21 extintores de incêndio instalados no IFBA-Campus Brumado.	COMGT
9	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS NAS INSTALAÇÕES DO IFBA-CAMPUS BRUMADO	1	4.000,00	4.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS NAS INSTALAÇÕES DO IFBA-CAMPUS BRUMADO	COMGT

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
10	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	prestação de serviço continuados de Motorista, Porteiro e Recepcionistas, nas dependências do IFBA - campus Brumado	1	180.000,00	180.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	prestação de serviço continuados de Motorista, Porteiro e Recepcionistas, nas dependências do IFBA - campus Brumado	COMGT
11	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	pagamento de coberturas de seguro para os veículos oficiais do IFBA-Campus Brumado	1	1.800,00	1.800,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	pagamento de coberturas de seguro para os veículos oficiais do IFBA-Campus Brumado	COMGT
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	220583	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460	12	100,00	1.200,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Fornecimento de gás GLP para o IFBA Campus Brumado	COMGT
13	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	realização de serviços eventuais de manutenção predial no IFBA- Campus Bumado.	1	15.000,00	15.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	realização de serviços eventuais e fornecimento de materiais de manutenção predial no IFBA-Campus Bumado.	COMGT
45	Materiais e Serviços	PERMANENTE	25593	LUPA	Lupa de bolso com aumento de 20x, diâmetro da lente de 23 mm e distância focal de 34 mm. Revestimento externo em aço.	40	32,85	1.314,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	150769	CANETA - INDICADOR	Caneta 2 em 1 com uma ponta capaz de riscar de rochas e minerais, fabricada em carbetto de tungstênio com uma tampa plástica, apresenta dureza classificada como 9 na escala de dureza de Mohs. A ponta contrária apresenta um forte imã de neodímio. O produto possui dimensões de uma caneta convencional tipo Bic	20	47,70	954,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
58	Materiais e Serviços	CONSUMO	437097	ÁCIDO CLORÍDRICO	ÁCIDO CLORÍDRICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 10%	2	125,04	250,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
59	Materiais e Serviços	CONSUMO	396949	ÁCIDO NÍTRICO	ÁCIDO NÍTRICO, TEOR A 7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SOLUÇÃO AQUOSA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2	2	125,04	250,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
60	Materiais e Serviços	CONSUMO	444203	ÁCIDO SULFÚRICO	ÁCIDO SULFÚRICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO* 33%	2	125,04	250,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
61	Materiais e Serviços	CONSUMO	449746	DETERGENTE - INDUSTRIAL	DETERGENTE - INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPONENTES HIDRÓXIDO DE SÓDIO, POLÍMERO CATIONICO E ATENUADOR	1	1.219,00	1.219,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	365685	SOLUÇÃO PADRÃO	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO AMÔNIA, CONCENTRAÇÃO 100, CARACTERÍSTICA ADICIONAL AQUOSA	3	121,91	365,73	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	427510	RESINA TROCA IÔNICA	RESINA TROCA IÔNICA, TIPO ANIÔNICA / CATIÔNICA, ASPECTO FÍSICO GEL, FORMA ÁCIDO SULFÔNICO / AMINA QUATERNÁRIA, GRANULOMETRIA ATÉ 1,5	2	92,74	185,48	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	348002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO (TRIGLICERÍDEOS AC. CÁPRICO, CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS 'A' E 'E', CONCENTRAÇÃO POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	3	31,33	93,99	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	276205	AGENTE ESPUMANTE	AGENTE ESPUMANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLUBILIDADE ÁGUA, CONCENTRAÇÃO 0,25 A 1/100, COR AMARELO CLARO, APLICAÇÃO SISTEMAS DE PERFURAÇÃO A AR COMPRIMIDO E PERCUSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANIÔNICO E BIODEGRADÁVEL	1	124,00	124,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	282580	ETANOLAMINA OLEATO	ETANOLAMINA OLEATO, CONCENTRAÇÃO 5%, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	10	52,00	520,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	150671	FITA	Fita medidora de pH (caixa c/ 100 tiras)	3	32,30	96,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	108898	CAIXA PLÁSTICA	caixa preta plastica para preparar massa 20 L	6	15,63	93,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
69	Materiais e Serviços	PERMANENTE	217906	TRENA	TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 13, COMPRIMENTO 2, REVESTIMENTO RESINA ACRÍLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO. trena 10 m x 16 mm	1	14,59	14,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO, capsulas de alumínio com tampa para estufa 20 x 35 mm para secagem de solo	10	21,88	218,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	408271	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	4	31,50	126,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	408286	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	4	10,50	42,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	408277	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	4	12,08	48,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	408264	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 200, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	2	18,90	37,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	409892	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	4	45,15	180,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	409880	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	2	79,80	159,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	410501	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	2	9,45	18,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	410489	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	2	6,30	12,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	411171	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS	2	28,35	56,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	414269	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 15, MATERIAL VIDRO	2	13,65	27,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	410508	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	2	16,70	33,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
82	Materiais e Serviços	PERMANENTE	421507	SUPORTE LABORATÓRIO	SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 15 UNIDADES	1	153,30	153,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	151017	FUNIL	funil de vidro raiado 60 mm	3	22,05	66,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	449206	ESPÁTULA	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 4, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 130, LARGURA 12	3	6,30	18,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	150806	VIDRO	vidro de relógio para laboratório	4	8,40	33,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	408789	CADINHO	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 30, FORMATO FORMA MÉDIA	12	28,35	340,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	409884	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO. proveta de vidro graduada com suporte 1000 ml	4	103,95	415,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	409885	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2000, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	4	185,85	743,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	409900	PROVETA	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO. proveta de plástico (polipropileno) graduada 1000 ml	4	50,40	201,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	409894	PROVETA	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO. proveta de plástico (polipropileno) graduada 2000 ml	4	79,80	319,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	408836	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 30	6	15,75	94,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
102	Materiais e Serviços	PERMANENTE	282643	POLITRIZ ANGULAR	POLITRIZ ANGULAR, POTÊNCIA 700, ALIMENTAÇÃO 110/220, ROTAÇÃO 2.000, PESO 3,4, DIÂMETRO DISCO 180, DIÂMETRO FURO 22, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROTAÇÃO DA LIXADEIRA 3.800 RPM Lixadeira angular 7" 2.200 W 220 V • Excelente durabilidade • Maior resistência a altas temperaturas • Estrutura superior anti contaminação • Construído com engrenagens de alta resistência • Punho macio para maior conforto e controle na operação • Especificações Técnicas: - Potência: 2.200W - Capacidade: Disco de goma: 180, 230mm (7, 9") - Disco de Lixa: 180mm (7") - Rotações por min.: 6.600rpm - Dimensões: 473 x 105 x 140 mm - (C x L x A): 18-5/8" x 4-1/8" x 5-1/2" - Cabo de energia: 2,5m • Acompanham: - Chave de Pino - Punho - Disco de borracha 170 mm	1	682,50	682,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/10/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	72613	PISTOLA APLICADORA	Aplicador térmico profissional indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico. O aplicador profissional possui capacidade de aquecimento superior aos aplicadores convencionais, proporcionando uma aplicação mais eficiente. Sua carcaça elaborada com plástico de alta resistência proporciona maior durabilidade. - Diâmetro da cola recomendada: 11 a 12mm - Voltagem: 110/220V - Aplicação: Ideal para fixação e colagens gerais	1	241,50	241,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/10/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	150268	MANTA	Manta Fibra de vidro 450g para laminação (pacote com 1 kg)	30	30,45	913,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
107	Materiais e Serviços	PERMANENTE	54836	CARTAZ	Cartaz em papel tamanho A3, para divulgação do evento	30	3,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Divulgação da Jornada de Mineração	COMIN
108	Materiais e Serviços	PERMANENTE	390473	LONA	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90	6	84,00	504,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Trabalhos acadêmicos a serem apresentados em feiras e demais eventos	COMIN
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	294794	CORDOAMENTO RÉGUA PARALELA	CORDOAMENTO RÉGUA PARALELA, MATERIAL NYLON ESPECIAL, TIPO TRANÇADO, COMPRIMENTO 150, APLICAÇÃO PRANCHETA DESENHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGENS	20	60,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	manutenção laboratório existente	COED
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	26000	REGUA DE DESENHO	Conjunto de régua, par de esquadros , compasso e transferidor em madeira - para professor - Régua / esquadros/ transferidor com suporte de apoio para uso em quadro branco	2	75,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório /Implantação do curso de Eng Civil	COED
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	217910	TRENA	TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 13, COMPRIMENTO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA	20	16,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório /Implantação do curso de Eng. Civil	COED
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	257433	TRENA	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13, COMPRIMENTO 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO	10	110,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Montagem de laboratório /Implantação do curso de Eng Civil	COED
148	Materiais e Serviços	PERMANENTE	2755	ASSADEIRA	assadeira retangular em chapa de alumínio 0,7 com borda alta nº2 (assadeira) n2 (5x22x32 cm)	20	12,60	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Uso para dispor amostras em ensaios no laboratório de tratamento de minérios	COMIN
151	Materiais e Serviços	PERMANENTE	419990	SUPORTE LABORATÓRIO	SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO GARRA, APLICAÇÃO PARA INCUBADORA COM AGITAÇÃO, CAPACIDADE ATÉ 40 TUBOS, VOLUME ATÉ 15	3	126,00	378,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
155	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150190	ANEL	anel de ferro para funil de laboratório	3	35,70	107,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
156	Materiais e Serviços	PERMANENTE	415336	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 55	1	18,90	18,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
158	Materiais e Serviços	PERMANENTE	410726	GARRA LABORATÓRIO	GARRA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO GARRA 3 DEDOS, TIPO PONTA PONTA REVESTIDA EM PVC, ACESSÓRIOS COM MUFA. garras para suporte de laboratório	3	35,70	107,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	150115	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. Faixa em lona no tamanho 50x150 cm	1	104,20	104,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Divulgação da Jornada de Mineração	COMIN
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	441682	RESINA	RESINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIÉSTER, TIPO ORTOFTÁLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CATALISADOR	60	33,90	2.034,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam atender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	287852	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, MODELO OFICIAL	8	50,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	225135	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE, APLICAÇÃO TÊNIS DE QUADRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/02/2020	Enviado para o ME	Material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	241340	CONEXÃO HIDRÁULICA	Adaptador com flange 60mm - PVC Soldáve	10	50,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	373919	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 50 MM X 1 1/2	10	35,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	373918	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 40 MM X 1 1/4	10	24,53	245,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	373921	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 32 MM X 1	10	15,88	158,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	373917	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4	10	18,05	180,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	242983	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	10	3,50	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	242800	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	10	2,42	24,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	240426	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM	10	2,56	25,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	231224	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	1,57	15,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	231222	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	0,77	7,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	240418	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	10	0,57	5,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	236710	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	10	6,48	64,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	236706	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 MM	10	5,75	57,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	236705	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM	10	4,31	43,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	236707	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 32 MM	10	3,67	36,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	236709	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 25 MM	10	1,36	13,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	236704	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 20 MM	10	1,08	10,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	251461	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 150 MM	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	236902	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	240403	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 MM	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	242800	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	10	2,16	21,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	243117	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA	10	2,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	357195	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, BITOLA I 150	10	31,20	312,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
213	Materiais e Serviços	PERMANENTE	205173	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR AZUL	25	180,00	4.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório para os cursos Técnico em informática (integrado) e Implantação do curso Tecnólogo em análise e Desenvolvimento de Sistemas.	COINF
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	236907	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	236906	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 MM	10	4,80	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	236905	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	10	3,10	31,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	240426	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM	10	1,70	17,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	242708	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	242705	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
221	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446924	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 100/240, FREQUÊNCIA 50 A 60, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 S-VÍDEO/1RCA, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 01: SVIDEO E 04 PINOS RCA, TIPO ZOOM MANUAL/DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR 1.07 BILHÕES DE CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO HDMI, RGB E USB, WIFI, SEEN MIRROR/SHARING, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.600, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/TRASEIRO/TETO/MESA, RESOLUÇÃO NATIVA 1920X1200	1	3.300,00	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de informática para os cursos Técnico em informática (integrado) e Implantação do curso Tecnólogo em análise e Desenvolvimento de Sistemas.	COINF
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	242704	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	242706	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 1.167.263,21**



**Filtros utilizados: Situações:** Enviado para o ME (editado) Enviado para o ME Enviado para o ME após a data limite

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	242707	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	10	1,30	13,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
225	Materiais e Serviços	CONSUMO	374822	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648	10	0,89	8,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	351400	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 150 X 150	10	35,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
227	Materiais e Serviços	CONSUMO	236921	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 100 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	351412	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 75 X 75	10	5,50	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	351398	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 50 X 50	10	2,60	26,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	351397	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 40 X 40	10	2,60	26,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	362254	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA I 60	10	32,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	237366	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	237363	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	247902	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	257500	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	10	2,90	29,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	257499	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	10	2,50	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	265048	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	265131	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, BITOLA 50 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
239	Materiais e Serviços	CONSUMO	295637	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	247901	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	10	4,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	344601	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25	10	2,30	23,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	295430	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20	10	3,30	33,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	374802	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 150	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	236995	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM	10	14,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	236994	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 MM	10	17,00	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	243188	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	236993	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM	10	6,60	66,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	346169	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 45" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA I 150	10	79,00	790,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	296655	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100	10	52,00	520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	374797	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45" CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	245130	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45" LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	374799	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45" LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40	10	3,20	32,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	265032	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
254	Materiais e Serviços	CONSUMO	247695	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	10	4,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	270388	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
256	Materiais e Serviços	CONSUMO	242876	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	10	2,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	233999	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 25	10	0,80	8,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	245133	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	10	0,70	7,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	296007	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	231226	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	257526	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
262	Materiais e Serviços	CONSUMO	346200	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JUNÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 150	10	80,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
266	Materiais e Serviços	CONSUMO	236912	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 100 MM	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
267	Materiais e Serviços	CONSUMO	257527	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO DUPLA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 X 75 X 75MM	10	11,00	110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
268	Materiais e Serviços	CONSUMO	236910	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 X 50 MM	10	5,40	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
269	Materiais e Serviços	CONSUMO	266222	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM	10	2,50	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
270	Materiais e Serviços	CONSUMO	246608	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 X 50 MM	10	8,50	85,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
271	Materiais e Serviços	CONSUMO	244918	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 40 MM	10	2,50	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
272	Materiais e Serviços	CONSUMO	255596	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ DE REDUÇÃO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 40 X 25 MM	10	2,20	22,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
273	Materiais e Serviços	CONSUMO	264803	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 X 32	10	3,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
274	Materiais e Serviços	CONSUMO	264802	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 X 25	10	3,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
275	Materiais e Serviços	CONSUMO	231225	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 X 25, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	1,00	10,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
276	Materiais e Serviços	CONSUMO	240428	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM	10	0,50	5,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
277	Materiais e Serviços	CONSUMO	296652	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA I 150 X 100	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
278	Materiais e Serviços	CONSUMO	236913	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 75 MM	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
279	Materiais e Serviços	CONSUMO	236915	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 50 MM	10	2,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
280	Materiais e Serviços	CONSUMO	236914	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 X 50 MM	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
281	Materiais e Serviços	CONSUMO	244918	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 40 MM	10	2,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
282	Materiais e Serviços	CONSUMO	356232	CAIXA GORDURA	CAIXA GORDURA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 250, LARGURA 230, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC RÍGIDO, DIÂMETRO ENTRADA 75	10	50,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
283	Materiais e Serviços	CONSUMO	298350	CAIXA GORDURA	CAIXA GORDURA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 350, DIÂMETRO ENTRADA 50, DIÂMETRO SAÍDA 100, MATERIAL TAMPA PVC RÍGIDO	10	100,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
284	Materiais e Serviços	CONSUMO	432118	CAIXA GORDURA	CAIXA GORDURA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO SIFONADA, COMPRIMENTO 250, LARGURA 172, DIÂMETRO ENTRADA 50	10	70,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
285	Materiais e Serviços	CONSUMO	290389	CAIXA SIFONADA	CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 150, DIÂMETRO CAIXA 150, ALTURA CAIXA 75	10	70,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
286	Materiais e Serviços	CONSUMO	260808	CAIXA SIFONADA	CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 50, DIÂMETRO CAIXA 150, ALTURA CAIXA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHA CROMADA	10	14,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	253767	CAIXA SIFONADA	CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 100, DIÂMETRO CAIXA 100, ALTURA CAIXA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
288	Materiais e Serviços	CONSUMO	298069	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
289	Materiais e Serviços	CONSUMO	240635	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
290	Materiais e Serviços	CONSUMO	298227	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 32, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	28,00	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
291	Materiais e Serviços	CONSUMO	257169	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	40,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
292	Materiais e Serviços	CONSUMO	257681	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	40,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
293	Materiais e Serviços	CONSUMO	257683	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	60,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
294	Materiais e Serviços	CONSUMO	226351	REGISTRO GAVETA	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	10	60,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
295	Materiais e Serviços	CONSUMO	226352	REGISTRO GAVETA	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	10	70,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
296	Materiais e Serviços	CONSUMO	226353	REGISTRO GAVETA	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	10	100,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
297	Materiais e Serviços	CONSUMO	226354	REGISTRO GAVETA	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 1/2, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	10	110,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
298	Materiais e Serviços	CONSUMO	261357	CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA, CAPACIDADE 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	1	180,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
301	Materiais e Serviços	PERMANENTE	362073	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3.500, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 1,0, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL ALUMÍNIO/SILÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA 8 MCA/SAÍDA 50MM ROSCA INTERNA, VAZÃO 16, FREQUÊNCIA 60, VOLTAGEM 220 Bomba de água submersa Vazão máxima 1.970 litros/hora Altura manométrica máxima 65m (elevação) Temperatura máxima da água 35°C Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m Bombeamento de água limpa Tensões: 115V / 127V / 220V / 254V Frequência: 60Hz (50Hz sob consulta)	2	350,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA	CONUB
302	Materiais e Serviços	CONSUMO	150415	CAVADEIRA ARTICULADA	CAVADEIRA ARTICULADA, NOME CAVADEIRA ARTICULADA com cab-Peso: 1,75 kg .Comprimento: 1291 mm Largura: 107 mm Altura: 121 mm	3	50,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA.	CONUB
303	Materiais e Serviços	CONSUMO	193750	PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM	PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM, NOME IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM.: Pá Quadrada Comprimento útil da pá ajuntadeira: 279,0 mm Largura da pá ajuntadeira: 250,0 mm Comprimento total da pá ajuntadeira: 350,0 mm Medida do olho da pá ajuntadeira: 38,0 mm Comprimento aproximado do cabo da pá ajuntadeira: 1,20 m Tipo de olho da pá ajuntadeira: Redondo Tipo do cabo da pá ajuntadeira: Com cabo tipo reto Material do cabo.	3	50,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA.	CONUB

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
305	Materiais e Serviços	CONSUMO	55476	LUVA DE COURO	LUVA DE COURO, NOME LUVA DE COURO Luva Vaqueta Punho Raspa Cano Longo 20cm C/ Reforço 1° Linha	20	15,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA	CONUB
306	Materiais e Serviços	CONSUMO	235665	MANGUEIRA HIDRÁULICA	Mangueira Gotejamento 500 Metros 4 Conexões 20cm Espaçamento.	500	1,99	995,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA	CONUB
307	Materiais e Serviços	PERMANENTE	19607	BARRACA COMPLETA	BARRACA COMPLETA, NOME BARRACA COMPLETA	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA	CONUB
308	Materiais e Serviços	CONSUMO	58122	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D'ÁGUA Válvula boia ¾	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
309	Materiais e Serviços	CONSUMO	226826	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO 4, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO 35, BITOLA 1/2 E 3/4	2	11,00	22,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
310	Materiais e Serviços	CONSUMO	240514	TORNEIRA	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2"	5	8,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	240515	TORNEIRA	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4"	5	10,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	240165	VASO SANITÁRIO	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM	2	200,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	262140	VÁLVULA DESCARGA	VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, BITOLA 1 1/2, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	5	80,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
314	Materiais e Serviços	CONSUMO	262141	VÁLVULA DESCARGA	VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, BITOLA 1 1/4, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	5	90,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	223921	FERTILIZANTE UREIA	FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 46, APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIGROSCÓPIA/SOLÚVEL ÁGUA/ÁLCOOL E BENZINA	5	9,99	49,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento do projeto PPA.	CONUB
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	274320	PIA	PIA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SINTÉTICO, COMPRIMENTO 120, QUANTIDADE CUBAS 1	2	30,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	234312	TAMPA VASO SANITÁRIO	TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO POLIETILENO, MATERIAL SOBRETAMPA POLIPROPILENO, COR BRANCA	2	25,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
318	Materiais e Serviços	CONSUMO	215154	ARCO SERRA	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR PRETA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO 12	10	80,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 60mm - pvc- água fria	18	16,77	301,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
320	Materiais e Serviços	PERMANENTE	29491	GLOBO GEOGRAFICO	GLOBO GEOGRAFICO, NOME GLOBO GEOGRAFICO: Globo Terrestre Flutuante Magnético-Código 41884078- Código de barras 7898664602981- Marca Bola Azul. Dimensões : 18 x 9 x 17 cm. Globo 8 cm. Fonte: Bivolt 110 ~ 220 V	1	250,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material essencial ao desenvolvimento das aulas.	CONUB

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO - Ciclo trigonométrico em prancha plástica (PVC), com 7 triângulos retângulos de tamanhos diferentes coloridos para se deduzir as principais relações trigonométricas e calcular valores com ângulos de medidas especiais. (versão professor)	2	40,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Materiais para aulas práticas de Matemática que possibilita a dedução das principais relações trigonométricas e o cálculo de valores com ângulos de medidas especiais.	CONUB
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO Ciclo trigonométrico em prancha plástica (PVC), com 7 triângulos retângulos de tamanhos diferentes coloridos em EVA para se deduzir as principais relações trigonométricas e calcular valores com ângulos de medidas especiais. (versão para aluno)	40	40,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Materiais para aulas práticas de Matemática que possibilita a dedução das principais relações trigonométricas e o cálculo de valores com ângulos de medidas especiais.	CONUB
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO Geolig 365 Peças: conjunto de tubos coloridos para aulas de geometria espacial. 100 tubos P com 6cm 60 tubos M com 8cm 60 tubos G com 11cm 40 conectores de 3 pontas 40 conectores de 4 pontas 40 conectores de 5 pontas 25 conectores de 6 pontas	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Material utilizado para desenvolvimento de atividades práticas de Matemática possibilitando o estudos das propriedades dos sólidos geométricos, por meio de sua construção.	CONUB
331	Materiais e Serviços	PERMANENTE	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	MURAL MAGNÉTICO PARA AULAS DE XADREZ - DIMENSÕES DO MURAL MAGNÉTICO: 85,0 CM X 65,0 CM; - DIMENSÕES DAS CASAS: 6,0 CM; - PEÇAS EM EVA; - COR: AMARELO E PRETO; - DIMENSÕES DAS PEÇAS; TORRE: 5,5 CM; CAVALO: 5,5 CM; BISPO: 5,5 CM; DAMA: 5,5 CM; REI: 5,5 CM; PEÃO: 4,3 CM.	1	300,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME	Mural utilizado para aulas de xadrez, já em execução no campus.	CONUB
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 50mm - PVC - Água Fria	18	8,40	151,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 40mm - PVC - Água Fria	18	7,80	140,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 32mm - PVC - Água Fria	18	3,50	63,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 25mm - PVC - Água Fria	18	2,80	50,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO Tubo de 20mm - PVC - Água Fria	18	2,20	39,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 24.321,31**

**Filtros utilizados: Situações:** Enviado para o ME (editado) Enviado para o ME Enviado para o ME após a data limite

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	271684	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 150, COMPRIMENTO 6, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO	18	28,88	519,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	233972	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	18	8,35	150,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	286283	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	18	6,67	120,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
340	Materiais e Serviços	CONSUMO	233971	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	18	4,20	75,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
341	Materiais e Serviços	CONSUMO	233970	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	18	2,80	50,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
342	Materiais e Serviços	CONSUMO	308164	FITA VEDA ROSCA	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50, LARGURA 18, ESPESSURA 0,06 A 0,08, NORMAS TÉCNICAS NBR13124	50	6,30	315,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
350	TIC	MATERIAIS DE TIC	445782	ADAPTADOR	ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO	30	49,00	1.470,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
351	TIC	MATERIAIS DE TIC	431538	CONVERSOR VÍDEO	CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS	30	49,00	1.470,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
352	TIC	MATERIAIS DE TIC	435920	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI DISPLAYPORT MACHO X HDMI FEMEA	30	47,61	1.428,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
353	TIC	MATERIAIS DE TIC	348275	ÁLCOOL PROPÍLICO	ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub> CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0	5	25,00	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
355	TIC	MATERIAIS DE TIC	313931	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
356	TIC	MATERIAIS DE TIC	411424	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO, COMPRIMENTO 20, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO NAS DUAS PONTAS, RESOLUÇÃO 1080P, 720P	25	80,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
357	TIC	MATERIAIS DE TIC	413996	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA CONECTORES HD15 MACHO X MACHO, COMPRIMENTO 20, APLICAÇÃO MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO DE FERRITE NAS DUAS PONTAS PARA REDUZIR INT, PADRÃO VGA/SVGA/RGB, MATERIAL COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL BORRACHA	25	60,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
364	TIC	MATERIAIS DE TIC	434221	CONJUNTO FERRAMENTAS	CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES JOGO DE CHAVES PRECISÃO COM CABO EMBORRACHADO E PO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 32 PEÇAS COM ESTOJO	2	105,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
365	TIC	MATERIAIS DE TIC	317031	CHAVEADORA	CHAVEADORA, TIPO VGA 8X1 (SERVER SWITCH), QUANTIDADE SAÍDA 8, TIPO SAÍDA PS2, TIPO CONECTORES VGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABOS KVM DAISY-CHAIN (MACHO-MACHO), FONTE ALIM. 9, TENSÃO 110/220 VAC	2	65,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
368	Materiais e Serviços	CONSUMO	380018	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V. COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA GEL	31	12,44	385,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Item para higienização e prevenção de doenças.	Almoxarifado
369	Materiais e Serviços	CONSUMO	427366	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17, LARGURA 5, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	60	10,21	612,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Falta no almoxarifado e continuidade do trabalho.	Almoxarifado
370	Materiais e Serviços	CONSUMO	206995	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	4	12,93	51,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Falta no almoxarifado e continuidade do trabalho.	Almoxarifado
371	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Falta no almoxarifado e continuidade do trabalho.	Almoxarifado
372	Materiais e Serviços	CONSUMO	263616	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	64	6,06	387,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Falta no almoxarifado e é necessário para execução das atividades administrativas.	Almoxarifado
374	Materiais e Serviços	CONSUMO	10090	CADEADO	CADEADO, NOME CADEADO	10	14,45	144,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Para segurança de alguns armários.	Almoxarifado
376	Materiais e Serviços	CONSUMO	279312	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	5	18,30	91,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Usar nas atividades administrativas.	Almoxarifado
377	Materiais e Serviços	CONSUMO	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	5	18,30	91,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Usar nas atividades administrativas e acadêmicas.	Almoxarifado
378	Materiais e Serviços	CONSUMO	241162	CANETA PERMANENTE	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL-	12	4,00	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para marcação de de número de patrimônio.	Almoxarifado
381	Materiais e Serviços	CONSUMO	392221	REFIL TINTA	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	300	3,42	1.026,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para realização das atividades acadêmicas.	Almoxarifado
382	Materiais e Serviços	CONSUMO	231836	CLASSIFICADOR	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COR BRANCO, COMPRIMENTO 315, LARGURA 210, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	300	1,70	510,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Utilizado na guarda de documentos e em eventos.	Almoxarifado
383	Materiais e Serviços	CONSUMO	271777	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	38	8,61	327,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para junta de documentos.	Almoxarifado
385	Materiais e Serviços	CONSUMO	201129	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	50	1,80	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Uso para expediente.	Almoxarifado
388	Materiais e Serviços	CONSUMO	279064	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	100	3,17	317,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Uso nas atividades administrativas e acadêmicas.	Almoxarifado
392	Materiais e Serviços	CONSUMO	244303	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL	60	60,00	3.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para realização das atividades acadêmicas.	Almoxarifado
393	Materiais e Serviços	CONSUMO	244304	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO	60	60,00	3.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para execução das atividades acadêmicas.	Almoxarifado
397	Materiais e Serviços	CONSUMO	439967	CLASSIFICADOR	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COR AZUL, LARGURA 240, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, ALTURA 340	100	1,55	155,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Para guarda de documentos.	Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
399	Materiais e Serviços	CONSUMO	229816	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA	8	11,32	90,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Atividades acadêmicas e administrativas.	Almoxarifado
400	Materiais e Serviços	CONSUMO	281748	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 360, ALTURA 240, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRAGEM, HASTE CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EX-, GRAMATURA 230	20	80,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para arquivar documentos administrativos.	Almoxarifado
401	Materiais e Serviços	CONSUMO	230437	PERFURADOR PAPEL	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR	23	8,24	189,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para perfurar os documentos a serem arquivados.	Almoxarifado
403	Materiais e Serviços	CONSUMO	230772	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPO, CAPACIDADE 98	56	0,80	44,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso administrativo.	Almoxarifado
404	Materiais e Serviços	CONSUMO	303762	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	40	2,18	87,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso acadêmico e administrativo.	Almoxarifado
405	Materiais e Serviços	CONSUMO	428937	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM	20	8,36	167,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Uso acadêmico.	Almoxarifado
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, NOME PRENDEDOR DE PAPEL	20	7,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Atividades administrativas.	Almoxarifado
409	Materiais e Serviços	CONSUMO	231785	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA	53	2,50	132,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos controles de ar condicionado entre outros.	Almoxarifado
411	Materiais e Serviços	CONSUMO	424039	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 1000, TENSÃO NOMINAL 1,2	41	5,00	205,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos equipamentos do Campus.	Almoxarifado
412	Materiais e Serviços	CONSUMO	272504	CLIFE	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	31	12,25	379,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para atividades acadêmicas e administrativas.	Almoxarifado
413	Materiais e Serviços	CONSUMO	316604	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPensa, LARGURA 360, ALTURA 240, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	5	80,60	403,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para arquivar documentos.	Almoxarifado
414	Materiais e Serviços	CONSUMO	219079	GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1, COMPRIMENTO 120, LARGURA 90, ALTURA 322	9	69,90	629,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Garrafa para uso na copa dos servidores.	Almoxarifado
417	Materiais e Serviços	CONSUMO	283068	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240, ALTURA 345, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180	3	37,27	111,81	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Para guarda de documentos.	Almoxarifado
429	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Água deionizada 4l	4	83,36	333,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam a tender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
430	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	COLETOR CUSTOFLOAT 5920, coletor amina, 100g	1	104,20	104,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam a tender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN
431	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	COLETOR DITIOCARBAMATO DE SÓDIO, 100 g	1	104,20	104,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Equipar os laboratórios de geologia e tratamento de minérios para que possam a tender às demandas de aulas práticas dos cursos técnico em Mineração, modalidade subsequente e superior em Engenharia de Minas, bem como dar subsídio a projetos de pesquisa e realização de TCC.	COMIN

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
435	Materiais e Serviços	CONSUMO	222560	PELÍCULA AUTO-ADESIVA	PELÍCULA AUTO-ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO LUZ, VISIBILIDADE 10, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHADA	36	25,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
441	Materiais e Serviços	CONSUMO	31887	RECEPTÁCULO LÂMPADA	RECEPTÁCULO LÂMPADA, NOME BOCAL DE LAMPADA	10	7,36	73,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
442	Materiais e Serviços	CONSUMO	414783	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 19, TIPO BASE G13, COR LUZ DO DIA, FLUXO LUMINOSO 1650, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, FORMATO TUBULAR, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC 80%	20	8,75	175,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
443	Materiais e Serviços	CONSUMO	242158	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES 3, BARRAMENTO COBRE ELETROLÍTICO PARA FASES NEUTRA E TERRA, QUANTIDADE CIRCUITOS 6, COR CINZA, REVESTIMENTO CHAPA METÁLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE EMBUTIR	5	40,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
444	Materiais e Serviços	CONSUMO	294441	TOMADA	TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, NORMAS TÉCNICAS ISO 9001, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	10	11,68	116,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
445	Materiais e Serviços	CONSUMO	391749	BLOQUEIO FONTE ENERGIA	BLOQUEIO FONTE ENERGIA, MATERIAL POLICARBONATO, USO DISJUNTOR MONOPOLAR, REFERÊNCIA BL01, NORMAS TÉCNICAS NR 10 Disjuntor monopolar 32 A	5	11,68	58,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
446	Materiais e Serviços	CONSUMO	391749	BLOQUEIO FONTE ENERGIA	BLOQUEIO FONTE ENERGIA, MATERIAL POLICARBONATO, USO DISJUNTOR MONOPOLAR, REFERÊNCIA BL01, NORMAS TÉCNICAS NR 10 Disjuntor monopolar de 10 A	10	11,68	116,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
447	Materiais e Serviços	CONSUMO	391749	BLOQUEIO FONTE ENERGIA	BLOQUEIO FONTE ENERGIA, MATERIAL POLICARBONATO, USO DISJUNTOR MONOPOLAR, REFERÊNCIA BL01, NORMAS TÉCNICAS NR 10 Disjuntor monopolar de 16 A	10	11,68	116,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
448	Materiais e Serviços	CONSUMO	345070	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, TIPO DFS 4, QUANTIDADE PÓLOS 4, TENSÃO NOMINAL 230/440, SENSIBILIDADE 30, CORRENTE OPERACIONAL 40	5	58,00	290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
449	Materiais e Serviços	CONSUMO	52140	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, NOME FITA ISOLANTE Fita de autofusão	20	16,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
450	Materiais e Serviços	CONSUMO	232980	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 19, LARGURA 20, ESPESSURA 0,19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA	20	16,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
451	Materiais e Serviços	CONSUMO	150880	CHAPA	Chapa perfurada de madeira Eucatex 1,2 X 2,4 m	5	64,73	323,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
452	Materiais e Serviços	CONSUMO	263714	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
453	Materiais e Serviços	CONSUMO	263715	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
454	Materiais e Serviços	CONSUMO	239697	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5, BITOLA CONDUTOR 1,5, QUANTIDADE FIOS 19	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
455	Materiais e Serviços	CONSUMO	247604	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5, BITOLA CONDUTOR 2,5, QUANTIDADE FIOS 1	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
456	Materiais e Serviços	CONSUMO	282390	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, BITOLA CONDUTOR 2,5, TIPO ANTI-CHAMA	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
457	Materiais e Serviços	CONSUMO	362811	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA VERDE, SEÇÃO NOMINAL 2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE NU, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO 5	1	53,00	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
458	Materiais e Serviços	CONSUMO	264312	CAIXA TOMADA	CAIXA TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, LARGURA 65, PROFUNDIDADE 35, ALTURA 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOMADA SIMPLES, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL PVC	25	0,87	21,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
459	Materiais e Serviços	CONSUMO	253345	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, CORRENTE 10, TENSÃO 250	10	11,56	115,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
460	Materiais e Serviços	CONSUMO	335639	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO INTERMEDIÁRIO (FOUR-WAY), QUANTIDADE PÓLOS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE A REDE ATRAVÉS DE JANELA PARA INTRODUÇÃO, REFERÊNCIA LINHA SILENTOQUE, ACABAMENTO FOSFORESCENTE SEM PLACA, TENSÃO NOMINAL 250, CORRENTE NOMINAL 10, MATERIAL CONTATO PRATA	5	34,68	173,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
461	Materiais e Serviços	CONSUMO	328200	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO, REFERÊNCIA PIALPLUS-LEGRAND	5	7,00	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
462	Materiais e Serviços	CONSUMO	320294	TOMADA	TOMADA, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T	5	4,60	23,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
463	Materiais e Serviços	CONSUMO	20818	CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL	CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, NOME CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO	50	0,83	41,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
464	Materiais e Serviços	CONSUMO	235153	MULTÍMETRO	MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000, TENSÃO AC 750, CORRENTE DC 20, CORRENTE AC 20, RESISTÊNCIA 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL/CAPACITÂNCIA 4N/TESTE DE DIODO/	5	45,50	227,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
465	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	CHAVE FENDA, NOME CHAVE DE FENDA Chave de Fenda 1/8" X 3"	5	13,32	66,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
466	Materiais e Serviços	CONSUMO	228265	CHAVE FENDA	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3, COMPRIMENTO HASTE 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA IMANTADA Chave philips 1/8" X 3"	5	9,90	49,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
467	Materiais e Serviços	CONSUMO	235988	ALICATE UNIVERSAL	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 180, PESO 310	5	34,90	174,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
468	Materiais e Serviços	CONSUMO	240742	ALICATE DE CORTE	ALICATE DE CORTE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, USO INDUSTRIAL, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 120	5	22,90	114,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
469	Materiais e Serviços	CONSUMO	150027	ALICATE	ALICATE, NOME ALICATE Alicate tipo desencapador de fio	5	99,00	495,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Implantação do Laboratório de Instalações Elétricas e Eletrônica	COED
491	Materiais e Serviços	CONSUMO	12548	RALO METALICO	RALO METALICO, NOME RALO METALICO Ralo quadrado- 40mm- PVC	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
492	Materiais e Serviços	CONSUMO	12548	RALO METALICO	RALO METALICO, NOME RALO METALICO Ralo redondo- 40mm- PVC	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório de Hidráulica /Implantação do curso de Eng Civil	COED
494	Materiais e Serviços	CONSUMO	291921	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	17	22,40	380,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/03/2020	Enviado para o ME	Material usado nas rotinas administrativas.	Almoxarifado
495	Materiais e Serviços	CONSUMO	391988	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 50, COR BEGE	60	3,45	207,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/03/2020	Enviado para o ME	Material usado nas rotinas administrativas.	Almoxarifado
496	Materiais e Serviços	CONSUMO	249876	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 280, ALTURA 350, LOMBADA 50, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS	20	6,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Material usado nas rotinas administrativas (arquivo).	Almoxarifado
515	Materiais e Serviços	CONSUMO	227512	ESTILETE DESENHO	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO	40	2,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nas atividades acadêmicas e administrativas.	Almoxarifado
516	Materiais e Serviços	CONSUMO	397331	ESQUADRO	ESQUADRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESENHO, COMPRIMENTO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE GRADUAÇÃO	2	75,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso acadêmico, sala de desenho.	Almoxarifado
519	Materiais e Serviços	CONSUMO	308678	PAPEL A2	PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 420, ALTURA 594, GRAMATURA 75, APLICAÇÃO IMPRESSORA	20	80,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Uso nas atividades acadêmicas.	Almoxarifado
533	Materiais e Serviços	CONSUMO	213808	LIXA	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225	1	61,30	61,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Uso acadêmico.	Almoxarifado
536	Materiais e Serviços	CONSUMO	439982	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	2	32,00	64,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para acadêmico.	Almoxarifado
541	Materiais e Serviços	CONSUMO	394466	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 40G/SECAGEM RÁPIDA/ATÓXICA, TIPO LÍQUIDA	60	2,90	174,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso das atividades acadêmicas e administrativas.	Almoxarifado
542	Materiais e Serviços	CONSUMO	449827	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	24	1,80	43,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	Para uso das atividades acadêmicas e administrativas.	Almoxarifado
562	Materiais e Serviços	CONSUMO	238785	RAQUETE ESPORTIVA	RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, COR PRETA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDOS	16	60,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
564	Materiais e Serviços	CONSUMO	447975	CONE	CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 4, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS	50	6,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
565	Materiais e Serviços	CONSUMO	150158	ESCADA	ESCADA, NOME ESCADA Escada Agilidade Treinamento Funcional Nylon	2	100,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
566	Materiais e Serviços	CONSUMO	221743	CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA 6, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,40, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO FIXO MANOPLA	5	40,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB
567	Materiais e Serviços	CONSUMO	221743	CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA 6, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,40, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO FIXO MANOPLA	5	40,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	material para uso em sala de aulas e eventos esportivos	CONUB

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
568	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - DIGITRONCO.	1	5.500,00	5.500,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANTER SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO NO CAMPUS.	DAP
569	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23140	PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO OPERACAO SUPRIMENTOS - REPRODUCAO COR PRETA	SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL, COM ACESSO VIA REDE LOCAL (TCP/IP), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO IFBA CAMPUS BRUMADO.	1	15.000,00	15.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANTER O SERVIÇO DE IMPRESSÃO NO CAMPUS.	DAP
570	Materiais e Serviços	CONTINUADO	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Contratação de Serviços de Seguro Coletivo contra Acidentes Pessoais para alunos, estagiários e bolsistas do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Bahia (IFBA),	1	720,00	720,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de Serviços de Seguro Coletivo contra Acidentes Pessoais para alunos, estagiários e bolsistas do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Bahia (IFBA).	DAP
571	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25828	CONTRATAÇÃO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas.	dap
572	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	23027	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA - MENOR TAXA DE SERVICO	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens rodoviárias.	1	13.000,00	13.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens rodoviárias.	dap

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 75.122,46**

**Filtros utilizados: Situações:** Enviado para o ME (editado) Enviado para o ME Enviado para o ME após a data limite

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
579	TIC	MATERIAIS DE TIC	390334	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 1,80, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COMPATÍVE, COR DA COBERTURA PRETA	20	12,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Aquisição de material de consumo para possibilitar a execução dos trabalhos do setor da CGTI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do IFBA campus Brumado. Bem como a aquisição de itens necessários para a reposição de equipamentos danificados, afim de garantir a continuidade dos serviços prestados por este setor.	CGTI
594	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5835	MANUTENCAO EM PROJETER DE IMAGEM	Serviço de Manutenção em Projetor de Imagem	1	1.500,00	1.500,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de solucionar problemas técnicos apresentados pelos projetores de imagem da instituição.	DAP
595	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção dos aparelhos de ar condicionado do campus.	1	6.000,00	6.000,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de manutenção periódica dos aparelhos de ar condicionado, visando à saúde e bem estar dos servidores e alunos, assim como a durabilidade dos aparelhos.	DAP
596	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3506	MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS	Serviço de manutenção de bebedouros	1	300,00	300,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de manutenção periódica nos bebedouros da instituição, visando à saúde e bem estar dos estudantes e servidores.	DAP
597	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	27138	SERVICOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS, COPIADORAS, PLOTTER E SCANNERS	Serviço de Manutenção de impressora	1	600,00	600,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de realizar manutenção periódica nas impressoras da instituição visando um melhor desempenho das mesmas, como também manter o abastecimento de suprimentos para impressoras alocadas em alguns setores não atendidos por impressoras do contrato de outsourcing	DAP
598	Materiais e Serviços	CONSUMO	350799	REFIL	Refil Bebedouro De Pressão Ibbi Bag 40 sistema de Tripla Filtragem, que retém as impurezas da água como barro, ferrugem e sedimentos; reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejáveis da água.	10	40,00	400,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manter a qualidade da água de consumo humano, eliminando os microrganismos, bactérias, metais pesados e outras impurezas que possam estar em contato com a água. Promovendo assim, a qualidade de vida e saúde dos usuários do campus. Substituição semestral, de acordo com instruções do fabricante.	COMGT
599	Materiais e Serviços	CONSUMO	438942	REFIL	Refil Filtro Purificador Água Libell Acqua Flex . Vida útil eficiência bacteriológica e nível microbiológico: 4.000 litros ou 6 meses de uso. sistema de Tripla Filtragem, que retém as impurezas da água como barro, ferrugem e sedimentos; reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejáveis da água.	6	38,00	228,00	Não	20RL - Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manter a qualidade da água de consumo humano, eliminando os microrganismos, bactérias, metais pesados e outras impurezas que possam estar em contato com a água. Promovendo assim, a qualidade de vida e saúde dos usuários do campus.	COMGT

Total: 7 item(s)  
 Valor total dos itens: **R\$ 9.268,00**